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Medfinansiering till projekt Konstnärlig Platsutveckling  

Ärendebeskrivning 
Ragunda Kommun, inkom den 17 oktober 2025, med en ansökan om 399 513 kronor i 
medfinansiering till projektet Konstnärlig Platsutveckling. Projekttiden är 2025-11-15 till 
2026-07-30. Övrig finansiering kommer enligt projektets totala finansieringsplan från 
Region Jämtland Härjedalen Kultur och bildning 75 000 kronor kontant medfinansiering 
samt 75 000 i offentligt bidrag i annat än pengar, Mittuniversitetet 75 000 kronor i kontant 
medfinansiering samt 75 000 kronor i offentligt bidrag än annat än pengar, Ragunda 
Kommun 70 000 kronor i kontant medfinansiering samt slutligen Härjedalens fjällmuseum 
med 25 000 kronor i privat bidrag i annat än pengar. 
 
Reviderad ansökan finns bilagd i ärendet. 
 
Det finns stor potential att utveckla platsbaserade konstnärliga upplevelser i glesbygd i 
Jämtland Härjedalen, där lokalt kulturengagemang och ett unikt landskap utgör starka 
tillgångar. Genom tidigare projekt som Ur Skogen Vid Älven i Ragunda och 
PlatsKonstKultur i samverkan mellan Region Jämtland Härjedalen och Mittuniversitetet 
samt ett inledande projekt med Härjedalens Fjällmuseum som projektägare, har nya 
arbetssätt för kulturdriven platsutveckling börjat ta form. 
 
Förstudien syftar till att undersöka intresset och förutsättningarna hos lokala och regionala 
aktörer för att vidareutveckla detta arbetssätt. Målet är att skapa en modell där konst, kultur 
och platsens unika egenskaper samverkar med besöksnäringen, särskilt i mindre orter utan 
kulturinstitutioner. Detta kan bidra till ökad attraktionskraft, ett rikare kulturutbud året om, 
och ett starkare lokalt ägande av kulturupplevelser. 
 
Resultatet från förstudien ska ligga till grund för ett eventuellt framtida flerårigt 
genomförandeprojekt med konkreta pilotinsatser, samverkan mellan konstnärer och 
besöksnäring, forskningskoppling och spridning av arbetssättet både inom och utanför 
regionen. 
 

Legala förutsättningar för stöd 
Projektstöd får beviljas enligt förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom 
den regionala utvecklingspolitiken. Bidrag som utgör statligt stöd enligt artikel 107.1 i 
fördraget om Europeiska unionens funktionssätt får inte lämnas med stöd i förordning 
(2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken. Med 



  2(3) 

 

stöd i förordning SFS 2003:596 får således aktiviteter som riktar sig direkt till företag 
endast vara av ringa och allmänfrämjande karaktär. 
 
Projektstöd får inte finansiera åtgärder som omfattas av stöd enligt någon av de 
förordningar som styr företagsstöden. Projektets insatser ska vara vidare avgränsade från 
den ordinarie verksamheten i fråga om tid, ekonomi och arbetsinsats. Bidraget får inte 
utgöra driftsstöd. 
 
Bidrag får lämnas med högst 50 procent av utgifterna för projektet.  
 
Projektverksamheten ska bidra till att uppnå målet för den regionala utvecklingspolitiken 
och den nationella strategin för hållbar regional utveckling i hela landet 2021–2030 är 
styrande för vad medlen får användas till. Av projekten ska det särskilt framgå hur projektet 
bidrar till en hållbar utveckling utifrån hållbarhetsaspekterna. 
 

Beslutsmotivering 
Legal 
Projektet är avgränsat mot den ordinarie verksamheten i fråga om tid, ekonomi och 
arbetsinsats och utgör inte driftstöd. Projektet innehåller inte åtgärder som kräver 
tillämpning av statsstödsregelverket 
 
Ekonomisk 
Projektet är ekonomiskt avgränsat från ordinarie verksamhet och en genomgång av 
projektets kostnadseffektivitet har gjorts i beredningen av ansökan. 
 
Strategisk 
Projektet är ett exempel på hur kultur kan fungera som motor för hållbar tillväxt, social 
sammanhållning och regional profilering – i enlighet med Jämtland Härjedalens vision om 
att vara en nytänkande region där människor vill leva, verka och utvecklas. 
 
Genom att verka inom styrkeområdet Upplevelser inom smart specialisering vill projektet 
bidra till att utveckla nya former av naturbaserade kulturupplevelser som kan attrahera 
både invånare och besökare till länet. Projektet skapar förutsättningar för att bygga en 
samverkan mellan kulturaktörer, naturturism, forskning och civilsamhälle – vilket kan bidra 
till att stärka regionens innovationskraft och hållbara profil. Därmed är projektet ett 
exempel på hur platsbaserad kultur har potential att bli en motor för regional utveckling. 
Det skapar även nya möjligheter för samverkan mellan kulturaktörer, besöksnäring och 
kreativa näringar för stärkt utvecklingskraft runt om i länet. Projektet motiverar en tydlig 
effektlogik i aktivitetsplan och indikatorer vilka även bedöms kunna bidra till 
genomförandet av de strategiska prioriteringarna i den nationella och regionala strategin. 
 
Projektet bedöms även prioriterat sett till att öka projektengagemang och aktiviteter i 
Ragunda kommun. 
 
 
 
 
Sammanfattande bedömning av ansökan 
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Utifrån ovan sammanvägda bedömning föreslås att ansökan bifalls. 

Uppföljning, utvärdering och rapportering 
Projektet ska redovisa följande nationell indikator: 

- 1 stycken förstudierapport. 
 
Stödmottagaren ska vid rapportering i samband med ansökan om utbetalning rapportera 
utfall på uppföljningsindikatorn samt delge övrig information som är relevant för 
uppföljning och utvärdering av projektet. Stödmottagaren ska slutrapportera senast 30 
augusti 2026. 

Beslutsunderlag 
Reviderad ansökan om medfinansiering till projekt Konstnärlig Platsutveckling  
Strategiskt utlåtande på ansökan 

Delegationsbestämmelse och delegation 
Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen 
2023–2026, punkt 11.1.2. 

Beslut 
1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering till projektet Konstnärlig 

Platsutveckling med 49,59 procent av redovisade och godkända kostnader, dock 
max 388 513 kronor. 

2. Projektstödet finansieras med medel från anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder. 
3. Beslutet gäller under förutsättning att övrig finanasiering ordnas enligt ansökan. 
4. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt 

(RUN/640/2017) gäller för projektet. 
 
 
Magnus Aspegren 
Regional utvecklingsdirektör 

Anmälan 
Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden 
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